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Nei.

Bertelsenz Blechingbergz Dreierz Flens-
borg; Funder; Jørgenseu·, Landvæsenscom-
missairz Kierkegaard; Kirckz Krabbez Kø-

sterz Liittichauz Moltkez Mortensenz Olrikz
Orholmz Stampez von Stockenz Tangz
Treschow. «

Stemte ikke.

Holbergz Holstz Nielsen, Gaardeierz Uns-

gaardz Ørsted. «

"Fraværende.
Bjerringz Frichz Krarup (syg); Leth;

Neergaards Nielsen, Tiendecommissair (syg);
Nyholmz« Petersen, Procurator; Schytte;
Schwuz Tharoitzerz Timen

Formandem Den derpaa følgende Sag
paa Dagsordenen er Sagen, der angaaerFor-
slag til Lov om Overdragelsen as
Coloniestederue paa Alheden og
Randbvlhede i Jylland til sam-
mes Fæstere som Selveiendom. Det

er til eneste Behandlinng, Sagen foretages.
Udvalgets Erklæring csee Anhang B Nr.

83 Sp. 1115) har i stn Tid været omdeelt.

Da den imidlertid ikke har henligget i den ef-
ter Forretningsregulativet bestemte Frist, kan

Sagen kun komme til Behandling idag med

Thingets Samtykke, hvilket jeg derfor ved Af-
stemning skal erhverve.

Ved den derpaa følgende Asstemning blev

Afvigelsen fra Forretningsordenen i denne-Hen-
seende eenstemmigt v e d t a g en med 35 Stem-

mer.

Formandem Der er intet Ændringsfor-
slag fremkommet til denne Behandling, og det

er saaledes Lovsorslaget i dets Heelhed, der

sættes under Forhandling. »

Ordforeren (Unsgaard): Det er det

høitærede Thing bekjendt, at Kjøbesummen for
Coloniestederne paa Alheden og Randbolhede
i Jylland er bestemt at skulle beregnes ti1.150

i2) De tidligere Behandlinger af denne Sag fin-
des Sp. 2781———84 liste Behandling), Sp.
2921———30 (2den Behandling) og Sp. 2972

(3die Behandling).

Rbd. pr. Tønde Hartkorn af Stedernes Til-

liggende, dog saaledes, at der for intet af
disse Steder bliver-at betale et ringere Beløb

end 50 Rbd. Som allerede bemærket ved«S-

agens forrige Behandling her iThinget, er denne

Beregningsmaade asKjobesuinmen for Colonie-

«stederne paa de jydske Heder,— som var lagt til

Grund for Regjeringens Lovudkast om disse
Stedets Salg, ikke i og for sig at ansee for
aldeles hensigtsmassig- da det jo er en natur-

lig Folge as Stedernes forskjellige Beskaffenhed,
at alene Hensynet tilHartkornet ikke kan være

tilstrækkeligt til at begrunde Værdien af
Samme. Men, som det ogsaa blev bemærket
ved den forrige Behandling, antog Udvalget
med Regjeringen, at der i tidligere kongelige
Resolutioner indeholdtes saa bestemte Tilsagn
om, at Beboerne paa Alheden skulle have Ar-

vefceste mod visse bestemte Afgister, beregnede
pr. Tonde Hartkorn, at Udvalget ikke troede,
at Bestemmelserne i saa Henseende kunde sor-
andres"derheti, at der paalagdes nogle afSte-
derne en større Asgift, andre en mindre , eller

at der nu med«Hensyn til Afhæudelsen blev

bestemt en større Kjøbesum for nogle og en

mindre for andre, i Forhold til Hartkornet.
Idetmindste ansaae Udvalget det sor at være

afgjort, at man ikke paa noget Sted kunde

fordre en høiere Kjøbesum end betegnet til 150
Rbd. pr. Tonde Hal·tkorn afStedernes Tillig-
gende. Men under denne Forudsætning troede
ogsaa Udvalget dengang at burde foreslaae, at

man i Eet og Alt skulde henholde sig til Stø-
rrelsen af de Kjøbesumcner, der engang vare

bestemte ifølge d’e kongelige Resolutioner, idet

man navnlig gik ud fra den«Forudfætning, at

disse Kjøbesummer eller rettere sagt Arvefæste-
afgifter dengang vare bestemte saaledes, at de

maatte være passende for de Steder, som vare
af den mindste Værdi. Dertil troede man, som
sagt, at burde holde sig. Ved Sagens Be-

handling i det andet Thing er der derimod

gjort adskillige Forandringer i saa Henseende,
som navnlig gaae ud paa, deels, at der for
de«« mindre as disse.Steder skulde svares en

mindre Kjøbesum, end der efter de Bestemmel-
ser, der vare sastsatte i det oprindelige For-
slag, skulde udredes, og deels paa,- at de nu-

værende Bestddere, saalænge de vedblive at


